
MĚSTO ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

 
 
 
   

Šlapanice 9. října 2015 
 
Tisková zpráva 
 

Městský mobiliář ve spolupráci s VUT  

Nový městský mobiliář ušitý na míru pro město Šlapanice budou navrhovat studenti Ateliéru 

produktového designu Fakulty výtvarných umění VUT v Brně. První informativní schůzka se uskutečnila 

dne 7. října 2015 ve Šlapanicích. Studenti mohou již v tomto akademickém roce začít zpracovávat 

design jednotlivých prvků. „Město se takto rozhodlo vzhledem k tomu, že náš veřejný prostor obývá 

neuvěřitelné množství různých typů laviček a odpadkových košů.“ uvedla starostka Michaela Trněná.  

Dodala, že kromě ekonomického aspektu věci, na který bude při zadávání nového mobiliáře kladen 

důraz, je důležitý také fakt, že město nebude odkázáno na to, jestli nějaký produkt je nebo není na trhu. 

Díky prováděcí dokumentaci bude moci kdykoliv v budoucnu vysoutěžit zhotovení jednotlivých prvků. 

„Doufáme, že i pro studenty je zajímavé tvořit na zakázku. První realizace své tvorby by se mohli dočkat 

i v průběhu příštího roku, protože město plánuje uvádět nový mobiliář do praxe průběžně jak při nových 

projektech, tak při obnově stávajícího mobiliáře.“ 

 
 

Jitka Nevrklová 
 
Tel.: 533 304 328, Mobil: 724 783 070  
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 
 

Ateliér produktového designu FaVU VUT: vedoucího ateliéru akad. sochař Z. Zdražil: 
https://www.ffa.vutbr.cz/ateliery/apd 
 
 

https://www.ffa.vutbr.cz/ateliery/apd

